
PODSUM OW A NIE KONSULTACJ I  PUBLICZ NY CH  
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Z godnie z  pk t. 2 0 Pol ityk i   i  procedury  przeglądu,  zmian lub zaprzestania  opracowy wania 
wsk aźnik a oraz  pr owadzenia  k onsultacj i ,  Insty tut Rynk u Finans owego przeprowadził  proces  
publ icznych k onsultacj i  z  Interesar iuszami w zak res ie proponowanej istotnej  zmiany wsk aźnik a  
ref erency jnego administrowanego przez  IRF,  tj .  W sk aźnik a Kosztu Finansowania .  

Konsultacje przeprowadzone został y  w ok res ie 1  mar ca –  31  mar ca 2 02 3 r ok u. 

Celem k onsultacj i  był o  uzysk anie opini i  interesar iuszy  W K F na temat proponowanej istotnej  
zmiany  w M etodz ie W K F. 

Proponow ana zmiana M etody W K F dotycz y ł a  zmiany  wartoś ci  progowej sumy bi lansowej ,  t j .  
granicznej  wartości  sumy bi lansowej,  poniżej  k tórej  bank i  mogą wejść w sk ł ad Panelu W KF :  z  4  
mld PLN (poz iom dotychczasowy ) na 5  mld PLN (poz iom proponow any).  

Interesar iusze W K F uczestniczy l i  w k ons ultacjach udz iela jąc odpowiedz i  na py tanie 
k onsultacy jne zaw arte w f or mularzu s tanowiącym  Z ał ącznik  1  do Dok umentu k onsultacy jnego .  
Dok ument k onsultacy jny  został  opubl ik owany na stronie internetowej A dministr ato r a :  
https :// i r f .org.pl/ index .php/wk f /zarzadzanie - w k f - i-nadzor/k onsultacje -metody - wk f .  

W  k onsultacjach udz iał  wz ięł o 7  interesar iuszy  W K F, w śród k tór ych znajdował y  s ię w ył ącznie 
Bank i  Panel iści .  Podsumowanie uzysk any ch odpowiedz i  przedstawiono w Tabel i  1 .  

 

Tabela 1 .  Podsumowanie odpowiedzi  uzysk anych w r amach k onsultacj i  publ icznych  na pytanie 
k onsultacy jne:  Czy  Państwa zdaniem zasadnym jest zmiana M etody W KF polegającą na podwyższeniu 
war tości  pr ogowej  sumy bilansowej  podmiotów pr zekazujących Dane W ejścio we do wsk aźnik a W KF z  4  mld 
zł  do 5  mld zł  wr az z  towar zyszącymi zmianami dok umentacj i  wsk azanej  w  dok umencie k onsultacy jnym?  

TAK  86%  odpowiedzi  
NIE 0 odpowiedzi  

Br ak  opin i i  1 4 %  odpowiedź  
RAZ EM  1 00%  odpowiedzi  

Ź ródł o:  IRF.  
 
Z e względu na f ak t,  że nie wszystk ie  podmioty  biorące udz iał  w k onsultacjach wyr az i ł y  zgodę  na 
ujawnianie tożsamoś ci ,  Administrator  n ie publ ik uje l is ty  podmiotów biorących udz iał u w  
k onsultacjach.  
 
Dok ument pn. Podsumowanie k o nsultacj i  z  dnia  1 1  k wietnia 2 02 3 rok u został  zaak ceptowany 
przez  Z arząd IRF.  
 
Publ ik acja  n in iejszego podsumowania k ons ultacj i  został a  poprz edzona rozpatrzeniem  
podsumowania k onsultacj i  przez  Komitet Sterujący  IRF i  wydaniem  zaleceń  dotyczący ch 
wdrożenia  z mian.  
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